CienciayTecnologia | 3

7 Secrexarta de Cleneia, HumanidadSs, Tecnotogia & Fnnovacian

RUBRO DE INGRESOS/ FUENTES DE FINANCIAMIENTO

90Q CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN,
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1ERO ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS

ESTIMADO

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

INGRESO

MODIFICADO

DEVENGADO

RECAUDADO

DIFERENCIA

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacién de
Servicios y Otros ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Otras Ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos

17,826,750.00

215,597,504.00

21,497,636.79

17,826,750.00

237,095,140.79

127,673.29

20,014,279.01

9,016,304.89

217,080,861.78

8,682,771.82

Total

233,424,254.00

21,497,636.79

254,921,890.79

20,141,952.30

226,097,166.67

RUBRO DE INGRESOS/ FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productosl

Aprovechamientos2

Participaciones, Aportaciones, Convenios,

Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, Y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector
i I, asi como de las Empresas

Par loP
Productivas del Estado.
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacién
de Servicios y Otros Ingresos3

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones,y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

ESTIMADO

215,597,504.00

215,597,504.00

17,826,750.00

17,826,750.00

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

21,497,636.79

21,497,636.79

INGRESO

MODIFICADO

237,095,140.79

237,095,140.79

17,826,750.00

17,826,750.00

Ingresos

excedentes

8,682,771.82

DEVENGADO

20,014,279.01

20,014,279.01

127,673.29

127,673.29

RECAUDADO

217,080,861.78

217,080,861.78

9,016,304.89

9,016,304.89

DIFERENCIA

1,483,357.78

8,810,445.11

8,682,771.82

Total

233,424,254.00

21,497,636.79

254,921,890.79

20,141,952.30

226,097,166.67

Responsable de la Informacion: Departamento de Control Presupuestal CICY

Ingresos excedentes

8,682,771.82




