

90Q CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C.

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1ERO ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (CIFRAS EN PESOS)

	INGRESO					
RUBRO DE INGRESOS/ FUENTES DE FINANCIAMIENTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
Impuestos	_	-	-	-	-	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	
Derechos	-	-	-	-	-	
Productos	-	-	-	-	-	
Aprovechamientos	-	-	-	-	-	
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros ingresos	17,826,750.00	-	17,826,750.00	127,673.29	9,016,304.89	8,682,771.82
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Otras Ayudas	215,597,504.00	21,497,636.79	237,095,140.79	20,014,279.01	217,080,861.78	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	
Total	233,424,254.00	21,497,636.79	254,921,890.79	20,141,952.30	226,097,166.67	0 600 774 00
				Ingresos excedentes		8,682,771.82

	INGRESO					
RUBRO DE INGRESOS/ FUENTES DE FINANCIAMIENTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	215,597,504.00	21,497,636.79	237,095,140.79	20,014,279.01	217,080,861.78	1,483,357.78
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
Productos1	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos2	-	-	-	-	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Y Pensiones y Jubilaciones	215,597,504.00	21,497,636.79	237,095,140.79	20,014,279.01	217,080,861.78	-
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado.	17,826,750.00	-	17,826,750.00	127,673.29	9,016,304.89	- 8,810,445.11
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	_	_	-	_	-	_
Productos						
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos3	17,826,750.00	-	17,826,750.00	127,673.29	9,016,304.89	8,682,771.82
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Ingresos derivados de financiamiento	_	_	_	_	_	
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
Total	233,424,254.00	21,497,636.79	254,921,890.79	20,141,952.30	226,097,166.67	8,682,771.82
				Ingresos	excedentes	0,002,771.02